

**Cuprins Reabilitarea rezervorului de inmagazinare a apei potabile Nr. 4 cu capacitatea V=10000 m3 situat pe teritoriul statiei de
tratate a apei, al S.A. "Apa-Canal Chisinau", str. Studentilor 14, mun. Chisinau**

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	Reabilitarea rezervorului de inmagazinare a apei potabile Nr. 4 cu capacitatea V=10000 m3 situat pe teritoriul statiei de tratate a apei, al S.A. "Apa-Canal Chisinau", str. Studentilor 14, mun. Chisinau	
4.1	Rabilitarea rezervorului	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	9

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Crapaturile peretilor exteriori				
1.1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,47
						17,40
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,42	1,02
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	58,00	8,70
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a crapaturilor pina la adincimea de 10mm	m			34,73
						16,82
1.2.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	685,00	2,40
1.2.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,42	0,82
1.2.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	58,00	16,82
1.2.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
1.3	RCsJ34A aplicat	Spalarea manuala a rostului de praf	m2			32,50
						31,90
1.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51
1.3.2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	10,0000	0,00	0,05
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	58,00	31,90
1.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,00	0,04
1.4	CC11A	Injectarea cu ciment polimeric, in canale cu diametrul de 35 mm.	m			182,38
						20,30
1.4.1	2651122100000	Ciment polimeric	kg	1,6000	95,00	152,00
1.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,42	0,08
1.4.3	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3500	58,00	20,30
1.4.4	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	0,0400	250,00	10,00
1.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			20,31
						8,12
1.5.1	2430226101010	Grund cu cuarț Betoncontact	kg	0,4150	29,00	12,04
1.5.2	810741	Hirtie pentru sieuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
1.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Plasa VR 100x100 d=5)	kg			23,69
						2,61
1.6.1	2873122004100	Plasa VR 100x100 d=5	kg	1,0100	20,00	20,20
1.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
1.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	58,00	2,32
1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,00	0,29
1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
1.7	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton, cu suprafete plane.	m2			154,15
						121,80
1.7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	22,75
1.7.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
1.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,42	0,14
1.7.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.7.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	58,00	100,34
1.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	58,00	21,46
1.7.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
1.7.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
1.8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			157,69
						51,04
1.8.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,67	106,14
1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51

1.8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
1.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
		TOTAL Capitolul 1. Crapaturile peretilor exteriori				43 756,75
		Capitolul 2. Crapaturile pardoselei				
1.9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a crapaturilor pina la adincimea de 10mm	m			34,73
						16,82
1.9.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	685,00	2,40
1.9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,42	0,82
1.9.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	58,00	16,82
1.9.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
1.10	RCsJ34A aplicat	Spalarea manuala a rostului de praf	m2			32,50
						31,90
1.10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51
1.10.2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	10,0000	0,00	0,05
1.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	58,00	31,90
1.10.4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0080	5,00	0,04
1.11	CC11A	Injectarea cu ciment polimeric, in canale cu diametrul de 35 mm.	m			182,38
						20,30
1.11.1	2651122100000	Ciment polimeric	kg	1,6000	95,00	152,00
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,42	0,08
1.11.3	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3500	58,00	20,30
1.11.4	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	0,0400	250,00	10,00
1.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2			20,31
						8,12
1.12.1	2430226101010	Grund cu cuarț Betoncontact	kg	0,4150	29,00	12,04
1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
1.13	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			22,82
						1,74
1.13.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
1.13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
1.13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
1.13.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
1.13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	58,00	1,45
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,00	0,29
1.13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
1.14	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton, cu suprafete plane.	m2			154,15
						121,80
1.14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	22,75
1.14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,42	0,14
1.14.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.14.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	58,00	100,34
1.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	58,00	21,46
1.14.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
1.14.8	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	5,00	0,02
1.15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			157,69
						51,04
1.15.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,67	106,14
1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51
1.15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
1.15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
		TOTAL Capitolul 2. Crapaturile pardoselei				26 081,21
		Capitolul 3. Pardosea				
1.16	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,62
						17,40
1.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	20,42	1,02
1.16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	58,00	8,70
1.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
1.16.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
1.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2			20,31
						8,12
1.17.1	2430226101010	Grund cu cuarț Betoncontact	kg	0,4150	29,00	12,04
1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,19
						40,60
1.18.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44

1.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,42	0,20
1.18.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
1.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.18.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
1.19	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			157,69 51,04
1.19.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,67	106,14
1.19.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51
1.19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
1.19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
		TOTAL Capitolul 3. Pardosea				673 936,08
		Capitolul 4. Pereti				
1.20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			157,69 51,04
1.20.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,67	106,14
1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	20,42	0,51
1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	58,00	29,00
1.20.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	58,00	22,04
		TOTAL Capitolul 4. Pereti				145 323,88
		Capitolul 5. Gurile de acces				
1.21	AcE13B adopt k=0,5	Demontarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare)	m3			901,23 460,23
1.21.1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,5550	58,00	322,19
1.21.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3800	58,00	138,04
1.21.3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9800	450,00	441,00
1.22	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 0,8 m.	m3			4 071,47 920,46
1.22.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 500,00	615,00
1.22.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	285,00	37,05
1.22.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	1 200,00	86,40
1.22.4	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	1 500,00	187,50
1.22.5	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	15,00	150,00
1.22.6	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	150,00	1 080,00
1.22.7	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	30,00	54,00
1.22.8	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	1,65	34,65
1.22.9	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,20	1,76
1.22.10	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,6700	0,00	15,05
1.22.11	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	58,00	644,38
1.22.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	58,00	276,08
1.22.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	450,00	882,00
1.22.14	295227004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	100,00	7,60
1.23	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,8 m, pentru canalizare. (Inel de reazem KO1 - 4buc, Inel prefabricat pt. camine TF-80 - 4buc, Inel prefabricat pt. camine TF-80/2 - 4 buc, Capacul cu rama din fonta - 4 buc)	buc			2 651,66 0,00
1.23.1	26611264330913	Inel de reazem KO1	buc	1,0000	266,66	266,66
1.23.2	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine TF-80	buc	1,0000	535,00	535,00
1.23.3	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine TF-80/2	buc	1,0000	450,00	450,00
1.23.4	2875274200001	Capacul cu rama din fonta	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
1.24	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			154,15 121,80
1.24.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	22,75
1.24.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
1.24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,42	0,14
1.24.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.24.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	58,00	100,34
1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	58,00	21,46
1.24.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
1.24.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		TOTAL Capitolul 5. Gurile de acces				18 348,10
		Capitolul 6. Transportari				
1.25	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m.	t			120,64 120,64
1.25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	58,00	120,64
1.26	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			64,38 64,38
1.26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	58,00	64,38

1.27	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			81,90
						0,00
1.27.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		TOTAL Capitolul 6. Transportari				53 037,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reabilitarea rezervorului de inmagazinare a apei potabile Nr. 4 cu capacitatea V=10000 m3 situat pe teritoriul statiei de tratatate a apei, al S.A. "Apa-Canal Chisinau", str. Studentilor 14, mun. Chisinau

Obiectul: Rabilitarea rezervorului

Deviz local Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-08

Valoarea de deviz 1 424 594,15 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Crapaturile peretilor exteriori				
1.1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	65,0000	18,47	1 200,62
					17,40	1 131,00
1.2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a crapaturilor pina la adincimea de 10mm	m	65,0000	34,73	2 257,73
					16,82	1 093,30
1.3	RCsJ34A aplicat	Spalarea manuala a rostului de praf	m2	65,0000	32,50	2 112,60
					31,90	2 073,50
1.4	CC11A	Injectarea cu ciment polimeric, in canale cu diametrul de 35 mm.	m	65,0000	182,38	11 854,81
					20,30	1 319,50
1.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	65,0000	20,31	1 319,83
					8,12	527,80
1.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (Plasa VR 100x100 d=5)	kg	200,2000	23,69	4 741,74
					2,61	522,52
1.7	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton, cu suprafete plane.	m2	65,0000	154,15	10 019,81
					121,80	7 917,00
1.8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	65,0000	157,69	10 249,62
					51,04	3 317,60
		TOTAL Capitolul 1. Crapaturile peretilor exteriori				43 756,75
		Inclusiv salariul				17 902,22
		Capitolul 2. Crapaturile pardoselei				
1.9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a crapaturilor pina la adincimea de 10mm	m	40,0000	34,73	1 389,37
					16,82	672,80
1.10	RCsJ34A aplicat	Spalarea manuala a rostului de praf	m2	40,0000	32,50	1 300,06
					31,90	1 276,00
1.11	CC11A	Injectarea cu ciment polimeric, in canale cu diametrul de 35 mm.	m	40,0000	182,38	7 295,27
					20,30	812,00
1.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	40,0000	20,31	812,20
					8,12	324,80
1.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	123,2000	22,82	2 810,81
					1,74	214,37
1.14	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton, cu suprafete plane.	m2	40,0000	154,15	6 166,04
					121,80	4 872,00
1.15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	40,0000	157,69	6 307,46
					51,04	2 041,60
		TOTAL Capitolul 2. Crapaturile pardoselei				26 081,21
		Inclusiv salariul				10 213,57
		Capitolul 3. Pardosea				
1.16	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	2 400,0000	18,62	44 690,40
					17,40	41 760,00
1.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	2 400,0000	20,31	48 732,00
					8,12	19 488,00
1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	2 400,0000	84,19	202 066,08

		150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.			40,60	97 440,00
1.19	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	2 400,0000	157,69	378 447,60
					51,04	122 496,00
		TOTAL Capitolul 3. Pardosea				673 936,08
		Inclusiv salariul				281 184,00
		Capitolul 4. Pereti				
1.20	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	921,6000	157,69	145 323,88
					51,04	47 038,46
		TOTAL Capitolul 4. Pereti				145 323,88
		Inclusiv salariul				47 038,46
		Capitolul 5. Gurile de acces				
1.21	AcE13B adopt k=0,5	Demontarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare)	m3	1,1600	901,23	1 045,43
					460,23	533,87
1.22	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 0,8 m.	m3	1,1600	4 071,47	4 722,91
					920,46	1 067,73
1.23	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,8 m, pentru canalizare. (Inel de reazem KO1 - 4buc, Inel prefabricat pt. camine TF-80 - 4buc, Inel prefabricat pt. camine TF-80/2 - 4 buc, Capacul cu rama din fonta - 4 buc)	buc	4,0000	2 651,66	10 606,64
					0,00	0,00
1.24	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	12,8000	154,15	1 973,13
					121,80	1 559,04
		TOTAL Capitolul 5. Gurile de acces				18 348,10
		Inclusiv salariul				3 160,64
		Capitolul 6. Transportari				
1.25	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m.	t	198,7000	120,64	23 971,17
					120,64	23 971,17
1.26	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	198,7000	64,38	12 792,31
					64,38	12 792,31
1.27	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	198,7000	81,90	16 273,53
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 6. Transportari				53 037,00
		Inclusiv salariul				36 763,47

Total manopera (ore)	6 832,1098
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	960 483,02
Asigurari sociale	24,0000% 95 102,97
Total	1 055 585,99
Cheltuieli de transport	4,0000% 21 595,56
Total	1 077 181,55
Cheltuieli de regie	7,0000% 75 402,71
Total	1 152 584,26
Beneficiu de deviz	3,0000% 34 577,53

Total Deviz fara TVA	1 187 161,79
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 187 161,79
TVA (20%)	237 432,36
TOTAL GENERAL	1 424 594,15
Inclusiv salariul	396 262,37

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reabilitarea rezervorului de inmagazinare a apei potabile Nr. 4 cu capacitatea V=10000 m3 situat pe teritoriul statiei de tratatate a apei, al S.A. "Apa-Canal Chisinau", str. Studentilor 14, mun. Chisinau

Obiectul: Rabilitarea rezervorului

Devizul local de resurse Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-08

Valoarea de deviz 1 424 594,15 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1 311,8580	58,00	76 087,76
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	203,7940	58,00	11 820,05
3	7123010010200	Betonist	h-om	30,4500	58,00	1 766,10
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,0880	58,00	643,10
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,7500	58,00	2 131,50
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 440,0000	58,00	83 520,00
7	7132040012700	Parchetar	h-om	360,0000	58,00	20 880,00
8	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,3314	58,00	1 121,22
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	350,7000	58,00	20 340,60
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	633,8530	58,00	36 763,47
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 426,0030	58,00	140 708,17
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,2824	58,00	480,38
Total manopera					396 262,37	
Materiale						
1	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	24,3600	1,65	40,19
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	103,9806	320,00	33 273,79
3	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	8,3520	150,00	1 252,80
4	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1508	285,00	42,98
5	2010237318750	Distantieri	buc	97,0200	1,00	97,02
6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,6700	0,00	17,46
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	20,0000	0,00	5,36
8	2320156200901	Motorina	kg	2,0880	30,00	62,64
9	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	11,6000	15,00	174,00
10	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	2 741,2800	132,67	363 685,62
11	2430226101010	Grund cu cuarț Betonocontact	kg	1 039,5750	29,00	30 147,68
12	2651122100000	Ciment polimeric	kg	168,0000	95,00	15 960,00
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32 418,0520	2,20	71 319,71
14	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,9280	2,20	2,04
15	26611264330913	Inel de reazem KO1	buc	4,0000	266,66	1 066,64
16	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine TF-80/2	buc	4,0000	450,00	1 800,00
17	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine TF-80	buc	4,0000	535,00	2 140,00
18	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1450	1 500,00	217,50
19	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4756	1 500,00	713,40
20	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0835	1 200,00	100,22
21	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	82,0272	0,00	0,00
22	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3675	685,00	251,74
23	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6170	15,00	24,26
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2340	20,00	64,68
25	2873122004100	Plasa VR 100x100 d=5	kg	202,2020	20,00	4 044,04
26	2873122004100	Plase sudate	kg	124,4320	20,00	2 488,64
27	2875274200001	Capacul cu rama din fonta	buc	4,0000	1 400,00	5 600,00
28	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,2000	20,42	85,76
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	116,7846	20,42	2 384,74

30	4100126202818	Apă	m3	120,0000	20,42	2 450,40
31	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,2500	3,00	375,75
Total materiale						539 889,06
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3112	5,00	6,56
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	96,6500	5,00	483,25
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,1940	500,00	97,02
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,0000	5,00	360,00
5	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	4,2000	250,00	1 050,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,8000	100,00	2 880,00
7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9424	100,00	94,24
8	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	30,8700	50,00	1 543,50
9	295227004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0882	100,00	8,82
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,4104	450,00	1 534,68
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,1634	450,00	16 273,53
Total utilaje						24 331,59
Total						960 483,02
Asigurari sociale				24,0000%		95 102,97
Total						1 055 585,99
Cheltuieli de transport				4,0000%		21 595,56
Total						1 077 181,55
Cheltuieli de regie				7,0000%		75 402,71
Total						1 152 584,26
Beneficiu de deviz				3,0000%		34 577,53
TOTAL Deviz fara TVA						1 187 161,79
Total						1 187 161,79
TVA				20%		237 432,36
TOTAL Deviz						1 424 594,15

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)